
herojus

R
h

o
n

d
a

 B
y

r
n

e



Šioje knygoje rasite pasakojimą, pakeitusį mano gyvenimą, o 
vėliau ir daugelio kitų žmonių gyvenimus. Šis pasakojimas nuo 
pat žmonijos pradžios perduodamas iš lūpų į lūpas. Įvairiais 
pavidalais jis iškyla visose pasaulio kultūrose ir šalyse, bet 
pasakojimo esmė visada išlieka ta pati. Tai pasakojimas apie 
herojų, kuris leidosi į drąsią kelionę po Žemę.

Žemė užburia savo gražiu – joje gausu milžiniškų vandenynų, 
kalnų, džiunglių, kvapą gniaužiančių kranto linijų, plačių 
lygumų, impozantiškų gyvūnų ir visų rūšių gyvybės formų. 
Kartu su visu šio pasaulio grožiu, sklidina čia gyvenančių žmonių 
džiaugsmo. Tačiau herojus supranta, kad žmonių gyvenimas 
Žemėje taip pat kupinas iššūkių. Virsmas yra skausmingas 
procesas nuo vaikystės iki paauglystės, pilnametystės ir, 
galiausiai, iki senatvės. Patiriamos fizinės kančios, skurdas ir 
sielvartas, ir pagaliau visus ištinka mirtis.

Įžanga

1



Žemės planetoje esama džiaugsmo ir skausmo, nes šis nuostabus 
pasaulis yra dvilypis – tai priešybių pasaulis. Viskas turi 
išvirkščiąją pusę. Yra tamsa ir šviesa, arti ir toli, kairė ir dešinė, 
karšta ir šalta, ir šios priešybės sutinkamos kiekvienoje gyvenimo 
pakopoje. Yra draugai ir priešai, įsimylėjimas ir meilės pabaiga, 
apsauga ir nerūpestingumas, turtas ir skurdas, palaima ir neviltis, 
kiekvienas žmogus turi teigiamų ir neigiamų savybių. Žemėje 
viskas turi savo priešybę.

Ir tu norėjai ateiti į šį pasaulį, kuriame po lygiai galimybių išgyventi 
didelį džiaugsmą, nuostabią meilę, didelius iššūkius, gniuždančią 
kančią. Tu troškai patirti gyvenimo nuotykį tokioje nuostabioje ir 
iššūkių pilnoje vietoje. Tai tu nusprendei, kad nebus jokių didelių 
kliūčių, sutrukdysiančių tau atrasti herojų savyje. Tai tu norėjai 
leistis į gyvenimišką kelionę, nes tu esi šios istorijos herojus.

Leisdamasis į Herojaus kelionę, tu nesi paliktas nepasirengęs. 
Gimei su itin stipriais gebėjimais, leidžiančiais tau įgyvendinti 
svajones ir įveikti kiekvieną išbandymą bei kliūtį, su kuriais 
teks susidurti. Bet gimei ribotoje materialioje Žemės planetoje, 
tavo mąstymas ir pasitikėjimas turi ribas, ir tu neprisiminsi savo 
tikrosios prigimties ir kažkur viduje glūdinčių stiprių gebėjimų. 
Pats privalėsi juos atrasti.

Tik užbaigęs Herojaus kelionę ir leidęs savyje keroti geriausioms 
žmogiškoms savybėms, tapsi didvyriu. Ir tada kitas tikslas 
užvaldys tavo širdį – padėti viskuo, ką atradai savo kelyje, 
pradedantiesiems Herojaus kelionę.

HEROJUS2



Žmonės, kuriuos tau teks sutikti, jau nukeliavo savo 
Herojaus kelionę. Jie susibūrė iš viso pasaulio pasidalyti savo 
istorijomis ir viskuo, ką patyrė, padėdami tau pradėti savo 
didvyrio kelią.

Liza Murėj (Liz Murray) – Jungtinės 
Amerikos Valstijos
Liza Murėj užaugo Niujorko skurde, jos tėvai buvo 
narkomanai. Mirus motinai, o tėvui atsidūrus 
prieglaudoje, paauglė Liza liko benamė. Mergaitė 
nebaigė mokyklos, miegojo laiptinėse ir vagiliavo 
parduotuvėse, kad išgyventų, bet būtent tada jai 
gimė svajonė mokytis Harvardo universitete. Po 
ketverių metų Liza įgyvendino savo troškimą, o 
pasidalijusi savo istorija, ji žengė dar vieną žingsnį – 
tapo bestselerio autore ir viena geidžiamiausių 
motyvuojančių lektorių pasaulyje.

G. M. Rao – Indija
G. M. Rao užaugo Indijos kaimelyje be elektros ir 
telefono ryšio, kur vietiniai turėdavo laukti eilėje savo 
būtiniausių reikmių prekių kvotų. Nors pirmą kartą 
nesugebėjo išlaikyti pagrindinės mokyklos egzaminų, 
ponas G. M. Rao troško imtis verslo, kad vieną dieną 
galėtų turėti smulkią įmonę ir gražų namą. Laimei, 
jis liko atviras jo kelyje pasitaikiusioms galimybėms. 
Pradėjęs nuo džiutų fabriko, G. M. Rao savo verslą 
palaipsniui išplėtė iki didžiulės imperijos, statančios 

Įžanga 3



elektros jėgaines ir oro uostus, plėtojančios greitkelius 
ir miestų infrastruktūrą.

Lerdas Hamiltonas (Laird 
Hamilton) – Jungtinės Amerikos 
Valstijos
Lerdas Hamiltonas augo išsiskyrusioje šeimoje 
Havajuose. Jausdamasis atstumtas ir diskriminuojamas, 
puikiai suvokdamas, kad turi greitai užaugti, jis 
išsiruošė išbandyti savęs ir tapti banglentininku, 
padaryti tai, ko dar nebuvo daręs joks banglentininkas. 
Ekstremalūs nuotykiai vandenyje ir sausumoje 
baigdavosi rimtais susižalojimais, kaulų lūžiais, jis 
daugybę kartų buvo paklydęs jūroje, bet Lerdas 
Hamiltonas vis dėlto įgyvendino savo svajonę – 
peržengė visas įmanomas ribas ir tęsė toliau, kol tapo 
vienu geriausių pasaulio banglentininkų.

Anastasija Soara (Anastasia 
Soare) – Rumunija
Anastasija Soara su savo naujai sukurta šeima per patį 
šaltojo karo įkarštį pabėgo iš komunistinės Rumunijos 
ieškoti geresnio gyvenimo. Į Los Andželą ji atvyko 
be pinigų, nemokėdama angliškai, 14 valandų per 
dieną dirbdavo grožio salone. Pamačiusi, kad nieko 
gyvenime nepavyksta pakeisti, ji nusprendė pradėti 
savo verslą Beverli Hilse. Savitas antakių formavimo 

HEROJUS4



būdas leido pasiekti išskirtinę sėkmę, o ilgainiui sukūrė 
pasaulinę antakių formavimo imperiją.

Polas Orfalėjus (Paul Orfalea) – 
Jungtinės Amerikos Valstijos
Mokyklos metais kovojo su disleksija, aktyvumo ir 
dėmesio sutrikimo sindromu. Praktiškai nemokėdamas 
skaityti, Polas turėjo tikslą sukurti didesnę už IBM 
kompaniją. Kovodamas su raštingumo iššūkiu, Polas 
išsiugdė aštrų stebėjimo jutimą ir vieną dieną stovint 
eilėje šis gebėjimas leido Polui pastebėti, kad egzistuoja 
pigaus spausdinimo ir fotokopijų poreikis. Iš šios 
vienos idėjos atsirado „Kinko’s“, galiausiai išaugusi į 
milijardinę kopijavimo kompaniją.

Piteris Burvašas (Peter 
Burwash) – Kanada
Piteris Burvašas, jaunas ledo ritulio žaidėjas, po 
sunkaus susidūrimo liko gulėti ant ledo, negalėdamas 
pajudinti kojų. Jei pasveiks, jis prisiekė visiems laikams 
mesti ledo ritulį. Kai po valandos pagaliau atsistojo, 
laikydamasis savo žodžio susidėjo daiktus ir išvyko 
tapti profesionaliu tenisininku. Nors jis niekada 
nepasiekė aukštų reitingų, Piteris nepasidavė ir tapo 
vienu gerbiamiausių visų laikų teniso pasaulio trenerių 
ir įkūrė didžiausią pasaulyje teniso vadybos kompaniją.

Įžanga 5



Mastinas Kipas (Mastin Kipp) – 
Jungtinės Amerikos Valstijos
Mastinui Kipui prieš akis driekėsi visas pasaulis, 
jis buvo vienas jauniausių Los Andželo muzikos 
pramonės vadovų. Bet stipri priklausomybė 
narkotikams ir alkoholiui galiausiai privedė prie 
didžiausio šoko gyvenime – Mastiną atleido. Praradęs 
visas materialines gėrybes, bet siekdamas išminties, 
Mastinas ėmėsi rašyti ir skelbti savo tekstus greitai 
augančiame internetiniame dienoraštyje, internetinėje 
svetainėje, elektroniniu paštu, „Twiter“ paskyroje ir  
The Daily Love.

Pitas Kerolas (Pete Carroll) – 
Jungtinės Amerikos Valstijos
Pitas Kerolas turėjo tik vieną svajonę – būti 
profesionaliu sportininku. Bet svajonė sudužo 
nepatekus į Nacionalinę futbolo lygą. Pitas liko 
nežinodamas, ką daryti su įgūdžiais ir gyvenimu, kol 
nusprendė, kad jo svajonė gali išsipildyti, tačiau taip, 
kaip niekada nebuvo pagalvojęs. Pitas tapo futbolo 
treneriu, ir nors per profesionalią trenerio karjerą buvo 
daug pakilimų ir nuopuolių, jis iškilo kaip visų laikų 
vienas labiausiai įkvepiančių amerikietiškojo futbolo 
trenerių ir neseniai NFC buvo apdovanotas kaip 
geriausias Sietlo „Seahawks“ metų treneris.

HEROJUS6



Maiklas Ektonas Smitas (Michael 
Acton Smith) – Anglija
Baigęs universitetą, Maiklas Ektonas suprato esantis 
bedarbis. Jis nusprendė kurti savo verslą, tačiau 
negalėjo gauti finansavimo iš banko, tad mama 
paskolino jam tūkstantį dolerių. Nepaisant kelių 
nepasisekusių verslų (jis buvo ties bankroto riba), 
Maiklas neabejojo, kad paskutinė jo idėja yra ypatinga. 
Žinoma, Moši monstrų audra praūžė per Angliją ir tapo 
pasauliniu vaikiškų pramogų fenomenu.

Leinė Bičli (Layne Beachley) – 
Australija
Leinė Bičli tebuvo septynerių, kai tragiškai žuvo 
jos mama. Neilgai trukus Leinė sužinojo, kad 
kūdikystėje buvo įvaikinta. Leinė su praradimu ir 
vienatve kovojo nusprendusi pasauliui įrodyti savo 
vertę – tapti plaukimo banglente pasaulio čempione. 
Leinė Bičli pasiekė tikslą, laimėdama šį titulą 
rekordinius septynis kartus ir tapo geriausia pasaulio 
banglentininke moterimi.

Džonas Polas Dedžorija (John Paul 
DeJoria) – Jungtinės Amerikos Valstijos
Džonas Polas Dedžorija su broliu praleido puspenktų 
vaikystės metų įvaikinti, nes jų serganti motina 
negalėjo dirbti ir jais pasirūpinti. Jiedu atsidūrė vaikinų 
gatvės gaujoje Los Andžele, o vidurinės mokyklos 

Įžanga 7



mokytojas patikino, kad Džonas Polas nieko nepasieks. 
Kai būdamas trisdešimties Džonas Polas su savo 
kūdikiu sūnumi gyveno automobilyje ir rinko butelius 
pragyvenimui, rodėsi, kad pranašystė išsipildė. Bet 
Džonui Polui buvo lemta gyvenime kai ką nuveikti. 
Atleistas tris kartus paeiliui, Džonas Polas su Polu 
Mitšelu (Paul Mitchell) tapo partneriais ir vos už 
700 dolerių atidarė savo plaukų priežiūros priemonių 
kompaniją. Laikui bėgant „John Paul Mitchell Systems“ 
pajamos išaugo iki milijardo dolerių per metus.

Piteris Foja (Peter Foyo) – Jungtinės 
Amerikos Valstijos
Piteris Foja – sunkiai dirbančių Jungtinių Amerikos 
Valstijų imigrantų sūnus. Būdamas vaikas, jis svajojo 
apie technologinę ateitį su miestus aprūpinančiomis 
saulės jėgainėmis ir mobiliaisiais telefonais. Paaugęs 
svajojo apie tokį didžiulį ir sėkmingą verslą, kad 
būtų geriausias Lotynų Amerikos vadovas. Bet kas 
būtų pasakęs, kad tai neįmanomi siekiai, bet Piteris 
vos trisdešimties įgyvendino savo svajonę, tapęs 
telekomunikacijų milžinės „Nextel Communications 
Mexico“ prezidentu.

Kalbant apie mane, gimiau vidutinėje darbo klasės šeimoje 
Australijoje. Ankstyvaisiais metais neturėjau didelių siekių, nes 
nemaniau, kad didelės svajonės man yra pasiekiamos. Bet 2004 m. 
mano gyvenimas kardinaliai pasikeitė, kai įminiau paslaptį 

HEROJUS8



ir mane užvaldė didelė svajonė – savo žinojimu pasidalyti su 
pasauliu. 2006 m. sukurtas filmas Paslaptis ir knyga, kurie pasiekė 
dešimtis milijonų žmonių ir apėmė visą Žemės rutulį.

Jei esate tokie, kaip kadaise buvau aš, ir niekada nesiryžote turėti 
didžiulių svajonių, manydami, kad jos neišsipildys, žinokite, jog 
šioje kelionėje atrasite viską, ko reikia net pačioms nerealiausioms 
svajonėms įgyvendinti.

Tai jūsų istorija ir jūsų tikslas. Štai kodėl esate šioje Žemėje – 
leistis į Herojaus kelionę ir atrasti savyje nugalėtoją. Su 
neįkainojama išmintimi, kurią įgausite, ir galingais gebėjimais 
galėsite įgyvendinti savo svajonę, rasti tiesą ir ilgalaikį 
džiaugsmą, kurių visi mes taip beviltiškai siekiame. Nesvarbu, 
kur esate savo gyvenime ir kiek jums metų, niekada nevėlu sekti 
paskui svajonę.

Įžanga 9





Pirma dalis
Svajonė





Nepaisant visų sunkumų
Niekas negimsta tobulas. Jei taip nutiktų, neturėtumėte ko siekti, 
ir jūsų nebūtų kvietę ką nors kurti savo gyvenime. Neturėtumėte 
jokių svajonių. Nesvarbu, kokiomis aplinkybėmis gimėte, kokioje 
šeimoje augote ar kokį turite išsilavinimą, čia atėjote tam, kad 
išpildytumėte savo svajones, ir neturi reikšmės, kur dabar esate, 
turite viską, ko reikia, kad tai įgyvendintumėte!

Anastasija Soara
„anastasia beverly hills“ įkūrėja
Pradėjau nuo nulio. Neturėjome pinigų. Nemokėjau kalbos. 
Neturėjau supratimo, kokie Vakarų šalies principai – 
mentalitetas, finansų sistema. Net nežinojau, kaip išrašyti 
čekį, nes to neturėjome Rumunijoje. Teko pradėti mokytis 
nuo abėcėlės.

Kvietimas  
nuotykiui

13



Polas Orfalėjus
„kinko’s“ įkūrėjas
Nedaug vaikų įsigudrina susikirsti antroje klasėje, bet man 
taip nutiko, nepajėgiau išmokti abėcėlės. Nemokėjau skaityti. 
Visada turėjau rūpesčių. Negalėjau sukoncentruoti dėmesio. 
Buvau impulsyvus. Galiausiai šešiolikos buvau išmestas 
iš mokyklos.

Juo sunkesnės aplinkybės susiklosto mūsų gyvenime ir 
susiformuoja negatyvi nuostata mūsų atžvilgiu, juo dažniau 
šios aplinkybės veikia kaip katalizatorius, skatinantis mus rasti 
savo svajonę.

Piteris Foja
„nextel communications mexico“ 
prezidentas
Mano tėvai buvo imigrantai Jungtinėse Amerikos Valstijose 
ir mes pradėjome nieko neturėdami. Pamenu, dėvėjau 
išaugtines kelnes virš kulkšnių. Mano tėvas šalyje, iš kurios 
atvyko, buvo generolas, o Jungtinėse Amerikos Valstijose 
tapo kaminkrėčiu.

Lerdas Hamiltonas
Plaukikas banglente didelėmis bangomis
Augau rasistinėje aplinkoje, žmonės nekentė manęs dėl to, 
koks gimiau.

HEROJUS14



„Susidūriau su visomis sėkmei trukdančiomis kliūtimis.“

Larry Ellison
„Oracle“ korporacijos įkūrėjas

Džonas Polas Dedžorija
„john paul mitchell systems“ įkūrėjas
Buvau dvidešimt trejų, o mano sūnus pustrečių, kai žmona 
mus paliko. Už nuomą buvo nemokėta tris mėnesius, taigi, 
mus išspyrė. Miegodavome automobilyje. Išgyvenome 
rinkdami sodos vandens butelius ir juos priduodami.

Sunku patikėti, kad žmogus, išgyvenęs tokią paauglystę, vėliau 
įkūrė didžiulę sėkmingą plaukų priežiūros produktų kompaniją 
„John Paul Mitchell Systems“. Džonas Polas susikūrė tokį 
gyvenimą, kokio visada troško, ir jis tą pasiekė pasitelkdamas tas 
pačias savybes, kokias turite ir jūs.

G. M. Rao
Mechanikos inžinierius,  
„gmr“ grupės įkūrėjas
Pradėjau nuo nulio. Mano kaimas buvo mažas – vos penki 
tūkstančiai žmonių. Nebuvo telefono ir elektros. Turėjome 
atšaldyto vandens butelį, kuriuo dalijomės, ir eilėje 
laukdavome mėnesinio cukraus bei pieno davinio.

Kvietimas nuotykiui 15



Nesvarbu, kur gimėte – Indijoje, Australijoje, Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, Prancūzijoje ar Singapūre, – jūsų gyvenimo pradžia 
nenulemia tolimesnio gyvenimo.

Jūs turite visas žmogiškas savybės ar ypatybės, kurios būtinos 
siekiant įgyvendinti savo svajones. Turite viską, ko reikia pasiekti 
bet ką ar tapti bet kuo, net jei atrodo, kad aplinkybės jums 
klostosi nepalankiai.

Pitas Kerolas
NFL treneris – Sietlo „seahawks“
Koledže žaidęs futbolą, pabandžiau NFL komandoje, paskui 
Pasaulio futbolo lygos komandoje. Kai paskutinį kartą 
patyriau smūgį, buvau labai sukrėstas. Neturėjau krypties, 
nes viskas, ko tikėjausi, buvo futbolas. Staiga turėjau 
apsispręsti, ką noriu toliau veikti.

Iškentęs grėsmingą gyvenimo sužeidimą kaip ledo ritulininkas, 
Piteris Burvašas ėmėsi teniso, nepaisant sėkmės trūkumo 
profesionalių tenisininkų rikiuotėje ar turnyre. Neturėdamas 
pinigų, jis dažniausiai išgyvendavo su stiklainiu žemės riešutų 
sviesto ir dviejų dienų senumo duonos kepalu, padalydamas 
jį penkioms dienoms. Po septynerių metų teniso aikštelėje 
Piteris buvo priverstas pasitraukti ir dar kartą suprato atsidūręs 
situacijoje, kur jo galimybės prisijaukinti sėkmę buvo mažos arba 
nebuvo jokių.

HEROJUS16



Piteris Burvašas
Teniso treneris, „peter burwash 
international“ įkūrėjas
Kai atėjo laikas suformuoti teniso vadybos kompaniją, buvo 
šešiolika tą patį darančių kompanijų. Turėjau mažiausią 
galimą pinigų sumą, finansinę paramą ir teniso patikimumą. 
Biure neturėjome kėdžių, tad pirmus porą metų susirinkimus 
darydavome sėdėdami ant grindų.

Ne nuo išorinių pasaulio sąlygų priklauso, ar jūsų svajonės 
išsipildys. Tai lemia ne turima pinigų suma, išsilavinimas, žinios 
at turimos kompetencijos. Tai priklauso nuo savyje atrastų 
gebėjimų ir suvokimo, kaip juos pasitelkti, siekiant įveikti 
pasaulyje sutiktas kliūtis. Tą darė visos sėkmingos asmenybės, 
taip galite elgtis ir jūs.

Maiklas Ektonas Smitas
„mind candy“ įkūrėjas
Turėjau draugą Tomą, su juo susipažinome universitete ir 
nusprendėme kartu įkurti įmonę. Nebuvo daug pinigų; iš 
tikrųjų mes buvome skolingi universitetui. Užsidirbome 
grynųjų pradėti savo verslą, sutikę dalyvauti naujų vaistų 
nuo migrenos bandymuose. Mes rizikavome ir gavome 
po 400 dolerių. Mano mama buvo pasibaisėjusi. Manau, 
tai buvo viena priežasčių, kodėl ji mus taip palaikė. Ji 
davė po tūkstantį dolerių kiekvienam, o Tomo tėvai leido 
naudotis jų palėpe.

Kvietimas nuotykiui 17



Prieš dešimt metų man labai gerai sekėsi, kopiau karjeros laiptais 
televizijos industrijoje, o tada staiga užgriuvo viena nelaimė 
po kitos, per kelis trumpus mėnesius subyrėjo visas mano 
gyvenimas. Puoliau į neviltį, bet kaip tik tą akimirką įminiau 
paslaptį, kuri vėliau tapo filmu ir mano pirmąja knyga. Netgi 
kai, rodos, visas jūsų gyvenimas sudegė iki pamatų, pelenuose 
prasideda naujas gyvenimas.

Mastinas Kipas
Motyvuojantis rašytojas,  
„the daily love“ įkūrėjas
Atvykęs į Holivudą, norėjau būti muzikos vadybininku. Iš 
tikrųjų Holivudas nėra pati palankiausia aplinka. Pradėjau 
piktnaudžiauti narkotikais, alkoholiu ir pasiekiau dugną. Per 
savaitę pasitraukė mano investuotojai, išsiskyriau su verslo 
partneriu, kambariokas liepė išsikraustyti per tris dienas, 
pėdas pradėjo kamuoti podagra, vargino nugaros skausmai 
ir išsiskyriau su savo mergina. Tiesiogine to žodžio prasme, 
per savaitę sugriuvo mano gyvenimas. Prasidėjo ilga ir 
skausminga kelionė, už kurią esu dėkingas, tačiau niekada 
jos nenorėčiau pakartoti. Tuo metu pasijutau kaip nešamas 
uragano, ir aš nusprendžiau, kad tai buvo pranašiška audra.

Liza Murėj
Harvardo absolventė, autorė ir kalbėtoja
Puikiai gyvenau, kol staiga netekau viso materialinio 
komforto. Mirė mano mama, tėvas susvetimėjo ir gyveno 
prieglaudoje, o dėdė, tikriausiai didžiausias mano angelas 

HEROJUS18



sargas, netikėtai mirė. Tapau bename. Viską, ką turėjau, 
staiga praradau. Pamenu jautusi, kad jei gyvenimas gali 
pablogėti, lygiai taip pat gali ir pagerėti, nes jis neabejotinai 
labai greitai keičiasi.

Gyvenimo aplinkybės gali būti labai sunkios, kaip Lizai Murėjai, 
bet tokia situacija įpūtė Lizai karštą troškimą, nuvedusį ją iš 
Niujorko gatvių į Harvardo universitetą. Kai aptinkame karštą 
troškimą kuo nors tapti ar ką nors nuveikti, atrandate galingą 
jėgą, įveikiančią, atrodytų, neįmanomas aplinkybes ir ribas.

Išpildydami savo svajones, įgyvendinsite savyje slypinčią didybę. 
Laimė nėra gimti turint viską. Didybė yra sekti paskui savo 
svajones ir atskleisti savyje slypintį herojų.

Tavo pašaukimas
Kiekvienas kada nors gimęs ar gimsiantis žmogus į šį pasaulį 
ateina su išskirtiniu talentu ar gebėjimu. Ši ypatinga jūsų savybė 
yra jūsų pašaukimas. Nors visi gimstame ją turėdami, daugelis 
nugyvens savo gyvenimus be atradimo ar pašaukimo džiaugsmo.

Jūsų pašaukimas – tai gebėjimas, kuris suteikia gyvenimui 
prasmės. Tai yra kažkas, kuo žavitės, trokštate, tai darant jus 
užlieja džiaugsmas, širdyje įsižiebia liepsna.

Kvietimas nuotykiui 19



Jūsų ypatingas pašaukimas gali būti karštas troškimas ką nors 
pasiekti versle, sporte ar darbe. Tai gali būti jūsų pomėgis, 
bylojantis apie jūsų pašaukimą, nes šiam jaučiate aistrą ir 
skiriate daug laiko. Daugybės žmonių pomėgiai virto didelėmis 
svajonėmis, o jos – milžiniškomis kompanijomis.

Maiklas Ektonas Smitas
Nuo mažumės mėgau žaidimus. Manau, tai yra svarbi 
žmogaus asmenybės dalis. Taigi mano didžioji svajonė 
buvo įsteigti žaidimų kompaniją, kurti žaidimus ir 
linksminti žmones.

Pitas Kerolas
Nors nuo trylikos stovyklose dirbau treneriu, niekada 
nesiejau to su galima veikla. Kai grįžau į aukštąją 
mokyklą, tapau Ramiojo vandenyno universiteto treneriu 
ir tada sustojęs pagalvojau: „Mano gebėjimai susiję su 
amerikietiškuoju futbolu.“ Tai iš tiesų buvo pirmasis mano 
žingsnis trenerio karjeros link.

Galbūt jūsų pašaukimas yra būti tuo, kuo svajojote, ar daryti 
ką nors, kas visada rodėsi neįmanoma, svarbiausia, kad apie 
tai svarstant jus užlieja neįtikėtina laimė ir pasitenkinimas. 
Ir nesvarbu, kokia nepasiekiama ta svajonė atrodytų, esate 
pašauktas sekti paskui ją.

HEROJUS20



Liza Murėj
Miegodavau Niujorko koridoriuose, pasidėjusi po galva knygų 
krepšį. Vogdavau parduotuvėse sausainius ir krekerius. Visa, 
ką turėjau, nešiojausi savo krepšyje: žurnalą, drabužius, 
mamos nuotrauką, su kuria niekada nesiskirdavau. Padėjusi 
galvą ant krepšio, svajodavau apie geresnį gyvenimą. Giliai 
širdyje jaučiau, kad man buvo skirta tai išgyventi, ne tik tam, 
kad gyvenčiau geresnį gyvenimą, bet ir kad padėčiau kitiems.

Ar atsimenate, jus šiame gyvenime kelis kartus jau šaukė. Galbūt 
tą kvietimą girdėjote vaikystėje, kai buvote visiškai tikras, kuo 
norite būti užaugę. Tada visuomenė ar gero linkintys tėvai ir 
mokytojai nustatė ribas, ką galime ar ko negalime daryti, ir mes 
atsižadėjome savo pašaukimo ir svajonės.

Piteris Fojo
Nuo tada, kai buvau mažas berniukas, aš svajojau apie 
didelius dalykus. Kol dar nebuvo bevielių telefonų, aš 
svajojau, kaip sumanu būtų turėti telefoną rankoje, prie 
kurio nebūtų prijungta jokių laidų. Ar nebūtų nuostabu, jei 
galėčiau įdėti kortelę į dujų pompą ir pumpuoti dujas? Kaip 
būtų inovatyvu, jei miestus aprūpintume saulės energija? 
Turėjau viziją sukurti puikią kompaniją, uždirbančią daug 
pinigų, ir būti geriausiu vadovu Lotynų Amerikoje.

Galėjote išgirsti kvietimą bet kurią akimirką, ką nors pamatę, 
perskaitę ar išgirdę. Staiga trenkia lyg žaibas, ir įprasta akimirka 
tampa lemiama jūsų gyvenimo akimirka.

Kvietimas nuotykiui 21



G. M. Rao
Mano matematikos mokytojas mokykloje sakė, kad kiekvienas 
gyvenimas turi tikslą ir mes privalome dirbti, siekdami jį 
realizuoti, nes tai tikrasis pasiekimas. Manyje tai uždegė 
karštą troškimą ieškoti savo pašaukimo ir veikti ieškant jo.

Lerdas Hamiltonas
Mano tėvas paliko motiną, kai buvau mažas, todėl labai 
anksti turėjau suaugti. Tai privertė mane sąmoningai 
apsispręsti, kuo norėčiau būti.

Dėl visų jėgų pareikalavusių gyvenimiškų aplinkybių, Lerdo 
Hamiltono širdyje įsižiebė karštas troškimas nuveikti ką nors 
prasmingo. Jis išgirdo pašaukimą, atsiliepė į jį, ir, patenkinęs savo 
svajonę, tapo vienu geriausių banglentininkų, taip įkvėpdamas 
milijonus žmonių pasaulyje.

Leinės Bičli pašaukimas atsirado ištikus daug jėgų 
pareikalavusiai situacijai vaikystėje. Kai Leinė buvo vos 
septynerių, staiga mirė jos mama. Po šios netekties Leinė sužinojo 
buvusi įvaikinta. Jos biologinė motina buvo septyniolikmetė 
prievartos auka.

Po Leinės kojomis sutrupėjo visas jos gyvenimo pagrindas. 
Mamos netektis buvo kritinė akimirka, pastūmėjusi australę 
Leinę Bičli tapti viena puikiausių banglentininkių pasaulyje.

HEROJUS22



Leine Bičli
Septyniskart pasaulio 
banglenčių čempionė
Tiesą sakant, mane iki pasaulio čempionės atvedė buvimas 
įvaikinta. Prieš pasirenkant banglenčių sportą, mano svajonė 
buvo tapti bet kokios srities čempione. Tiesiog turėjau būti 
geriausia pasaulyje. Jaučiau poreikį visiems tai įrodyti.

Polas Orfalėjus
Niekada neabejojau, ko noriu gyvenime. Troškau turėti bet 
kokį savo verslą. Žiūrėdavau į IBM pastatą ir svajodavau: 
„Noriu būti didesnis nei jie.“

Sirgdamas disleksija ir dėmesio sutrikimo sindromu, Polas 
Orfalėjus negalėjo skaityti ar rašyti, bet nustebsi sužinojęs, 
ką jis padarė su savo gyvenimu. Jis sukūrė „Kinko’s“, 
daugiamilijardinę kompaniją, kuri suteikė darbą tūkstančiams 
žmonių. Mūsų dvipusiame pasaulyje kiekvienas trūkumas turi 
priešybę, privalumą; Polas pavertė savo trūkumą privalumu.

Anastasija Soara turėjo svajonę ištrūkti iš komunistinės 
Rumunijos. Beveik trejus metus ji planavo pabėgimą su savo 
dukterimi. Jos sprendimas buvo labai rizikingas, o atvykusi 
į Jungtines Amerikos Valstijas, Anastasija turėjo priimti kitą 
svarbų sprendimą. Ji dirbo po keturiolika valandų per dieną, kad 
uždirbtų pakankamai pinigų savo šeimai išlaikyti, ir jei nebūtų 
nieko pakeitusi, tokia ir būtų likusi jos dalia.

Kvietimas nuotykiui 23



Anastasija Soara
Reikėjo ką nors daryti. Privalėjau įrodyti ir suprasti, kas aš ir 
ko esu verta. Nesakau, kad nebuvo baisu. Tiesiog pamaniau: 
„Štai kodėl aš atvykau į šią šalį. Turiu tai padaryti, kitaip 
kodėl aš čia atvykau? Dėl blogesnio nei Rumunijoje 
pragyvenimo? Ne.“

Gyvenimas sudėtingomis sąlygomis Rumunijoje išugdė ypatingą 
Anastasijos charakterio stiprybę ir ryžtą, kuris perneš ją per 
kiekvieną kliūtį, patenkindamas jos svajonę turėti savo verslą. 
Tas verslas išaugo į imperiją su daugiau nei 1000 firminių 
parduotuvių Jungtinėse Amerikos Valstijose, per 600 tarptautinių 
firminių parduotuvių ir salonų daugelyje pasaulio šalių.

Jokios gyvenimo aplinkybės nėra šimtu procentų neigiamos. 
Kiekvienas neigiamas veiksnys turi savo priešingybę, taigi 
kiekvienoje situacijoje yra paslėpta kruopelytė gėrio. Gyvenime 
svarbu ne neigiamos aplinkybes, o tai, ką nuveiksite su 
paslėptomis auksinėmis galimybėmis!

Jūsų niekada nepašauks sekti paskui savo svajonę, jei nebus 
daugybės kelių ją įgyvendinti. Tiesiog neįmanoma turėti svajonę, 
kurios negebėtumėte išpildyti. Svajonės kviečia jus geriausiam 
gyvenimui, kokį tik galite turėti; jos šaukia atrasti savyje herojų.

Mastinas Kipas
Užaugau palyginti margoje aplinkoje. Mano tėvai buvo 
nuostabūs ir suteikė pagrindą, kad apsaugotų mane nuo 

HEROJUS24



pasaulyje esančio skausmo. Kai atsistojau ant kojų ir 
pamačiau skausmą kituose, nusprendžiau, kad galiu su tuo 
ką nors padaryti, atsirado krištolinis aiškumas, kad nieko 
daugiau negaliu daryti su savo gyvenimu. Mano svajonė 
buvo apjungti popkultūrą su įkvėpimu ir išmintimi, kad 
galėtume pasiekti kaip įmanoma daugiau žmonių.

Jei išgirsite šauksmą, bet į jį neatsiliepsite bijodami ar netikėdami, 
kad galite jį pasiekti, kartais aplinkybės pastūmės sekti paskui 
svajonę, kaip nutiko man.

Dirbau televizijos prodiuserių tinkle ir svajojau įsteigti savo 
televizinės produkcijos kompaniją. Anksčiau tikrai nebūčiau 
to ėmusis, nes turėjau išlaikyti šeimą. Mano darbas buvo 
gerai apmokamas, o mums reikėjo pinigų maistui ir būstui. 
Aš branginau darbą, kuris teikė saugumą, visomis išgalėmis 
nepaisiau daugybės žmonių raginimų įsteigti savo kompaniją.

Mane atleido. Buvau šokiruota. Už ką mes valgysime? Kaip 
sumokėsime už dukters mokslus ir būsto paskolą?

Galėjau bandyti ieškoti darbo kitame televizijos tinkle. Bet 
neįstengiau prisijaukinti minties, kad teks dirbti tą patį darbą. 
Suvokiau, kad atleista nebeturiu ko prarasti, todėl pradėjau 
kurti televizijos laidų idėjas savo kukliame name, užpakaliniame 
kambaryje, teturėdama plastikinį stalą ir kėdes. Vieną idėją 
išplėtojau ir sukūriau laidos pristatymą, nors nė nemokėjau 
jų kurti. Bet tikėjau savo idėja, todėl besidaužančia širdimi ir 

Kvietimas nuotykiui 25



drebančiomis kojomis pristačiau ją vieno tinklo vadovams. Laidą 
tuoj pat nusprendė kurti, pasirodžiusi ji sulaukė didžiulės sėkmės 
ir buvo rodoma keletą sezonų.

Kai mane atleido, gavau puikią galimybės pagaliau atsiliepti 
į kvietimą ir siekti savo gyvenimo svajonės; iki šiandien 
esu dėkinga, kad tas televizijos tinklas mane atleido. Be jų 
būčiau atmetusi šauksmą sekti svajonę ir praleidusi labiausiai 
jaudinančią ir daug pasitenkinimo teikiančią gyvenimo kelionę.

HEROJUS26


